Протокол №5
заседания организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 04.12.2012г.
Место проведения: МКУ НМИЦ

Присутствовали:

Дубинина В.В.
- директор МКУ НМИЦ, председатель оргкомитета;

Ковалев А.Ю.
- заместитель директора МКУ НМИЦ, заместитель председателя оргкомитета

Ивлиева Е.В.
- заместитель  директора МКУ НМИЦ;

Кобзарева Т.А.
-начальник отдела организационно-методической работы МКУ НМИЦ, секретарь оргкомитета;

Тонкогубова И.А. – заместитель начальника отдела МКУ НМИЦ;

Пашкова О.В.
- начальник службы информатизации образования МКУ НМИЦ;

Павлова О.В.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Калинина Е.А.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Шубная Я.А.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Кузнецова М.С.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Флигинских Н.С.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Бочарова А.П.
- старший методист МКу НМИЦ;

Иванцов А.Г.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Гашкова Е.Н.
- старший методист МКУ НМИЦ;

Ивукина И.В.
- старший методист МКУ НМИЦ.

Повестка дня

1. Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012 2-13 учебном году.

Дубинина В.В., директор МКУ НМИЦ, председатель оргкомитета

2. О проведении церемонии награждения победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
Кобзарева Т.А., начальник отдела организационно-методической работы

По первому вопросу слушали Дубинину В.В., которая сообщила членам оргкомитета о том, что в муниципальном  этапе  всероссийской олимпиады (с учетом олимпиады по православной культуре) приняли участие 4070 обучающихся 7-11-х классов образовательных учреждений – победители и призёры школьного этапа текущего года, победители и призёры муниципального этапа олимпиады прошлого года.  По сравнению с 2011-2012 учебным годом количество участников муниципального этапа увеличилось на 6,4% (на 248 человек).

Наибольшей популярностью у школьников пользуются олимпиады по обществознанию (353 участника) и русскому языку (304 участника). По сравнению с 2011-2012 учебным годом значительно увеличилось количество участников олимпиады по физике (с 215 до 263), по экологии (со 105 до 143). Наименьшее количество участников в олимпиадах французскому языку, немецкому языку, астрономии объясняется тем, что в ряде ОУ данные предметы не изучаются.  Общее количество победителей и призёров муниципального этапа составило 587 человек.

В целом предметные олимпиады муниципального этапа прошли организованно, в соответствии с утверждёнными требованиями. Необходим тщательный анализ результатов муниципального этапа с определением проблемных зон в подготовке участников олимпиады и определения путей их устранения. Поэтому констатирующая  часть приказов по итога муниципального этапа  должна носить аналитический характер. Срок подготовки приказов – до конца декабря (по приказу – до 10 декабря) с учётом необходимости проведения в декабре целого ряда массовых мероприятий, требующих достаточно объёмной подготовки, в том числе проведение церемонии награждения победителей и призёров муниципального этапа.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу слушали Кобзареву Т.А., которая сообщила членам оргкомитета, что проведение церемонии награждения  запланировано на 14 декабря 2012 года на базе БДДТ. Татьяна Анатольевна вынесла на рассмотрение оргкомитета предложение об изменении формата проведения церемонии. Предлагается организовать церемонию награждения только победителей олимпиады (120 человек), а награждение призёров передать в общеобразовательные учреждения. Традиционного победители и призёры будут награждаться дипломами и медалями.

Выступили:

Ивлиева Е.В. поддержала предложение, отметив, что в данном случае вырастет ценность церемонии и поднимется престиж именно победы в олимпиаде.

Решили:
1. Провести церемонию награждения победителей муниципального этапа олимпиады 14 декабря 2012 г. на базе БДДТ.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений провести церемонии награждения призёров муниципального этапа олимпиады на базе общеобразовательного награждения.

3. Поручить Ковалевской Е.Г, методисту МКУ НМИЦ, ведение журнала учёта дипломов победителей и призёров муниципального этапа олимпиады и выдачу комплекта наградных материалов (диплом, медаль) заместителям директоров, курирующих работу с одаренными детьми в ОУ (под роспись за каждый комплект).

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Секретарь оргкомитета

Т.А. Кобзарева